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N6 bazE re nenir 12, paragrafit 1, paragrafit 2, shkronja d), rc Lig,it, Nr. 03/L-040 p6r veteqeverisje

Lokale, nenit 18 te Ligiit Nr. 06/I-092 pei OhEnien ne Shfrytezim dhe KEmbimin e Pronds s€ Paluajtshme t€

Komun€s, nenit lg tE 
-fuegullores 

(eRK) Nr.09/2020 pdr Percaktimin e proceduarve tE Dh€nies nE ShfrytEzim

dhe Kemtimin e pronEs s6 paluajtshme te Komunes, si dhe nenit 27 paragrafit 1, te Shtutit te Komunes se

Prizrenit Nr. 01i011-5643 dt.15 tetor 2008, pas shqyrtimit t€ propozimit te Klyetarit t0 Komun6s, Kuvendi i

Komun6s, nC mbledhjen e negullt t€ mbajtur md 28 mars 2024, miratoi k6t6:

VENDIM

Neni I

Themelohet Komisioni i Ankesave prej pes6 (5) an€taresh n€ p6rb6rje prej:

1 . Egzona Hoxhaj, andtard nga Kuvendi i Komunds,

2. Haziz Hodaj, anEtar€ nga Kuvendi i Komun€s

3. Bexhat Bytyqi, an6tarE nga Ekzekutivi,

4. Edin Shehu, an€tarE nga Ekzekutivi dhe

5. Vjollca Gurgule, nga sektori jo qeveritar'

Neni 2

Detyrat e Komisionit t6 Ankesave do t€ jen€ qE t€ shqyrtoj€ ankesat e,paraqitura nga palet e pak€naqura

ofertuese ne proceduren e dh€nies se pronds se-paluajtshme Lomunale n€ shfr5rt6zim afatshkurter dhe afatgiat€

te prones sE paluajtshme tE Komun€s.' 
Mandati i iomisionit te ankesave eshte dy (2) vjegar brenda mandatit te Kuvendit te Komunes'

Neni 3

Pdr zbatimin e kdtij Vendimi, do tE kujdeset: Kryetari i Komunds, Kryesuesi i Komisionit dhe Njesit

p€rkat€se t6 Administrates i6 Komun6s qd i ofrojne perkahje komisionit tE ankesave.

Neni {

Ky Vendim, hyn nE fuqi Pas d€rgimit nd autoritetin mbikdqyr6s, konform nenit 81, te Ligiit Nr' 03/L-

040 p€r VetEqeverisje Lokale, si dhe publikimit nd gJ uh€t zyrtare nE ueb- en e Komun6s.
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Kuvendi i Komunds

Nr. 001/011 -,13195

M6: 28 mars 202.1
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PER FORMIMIN E KOMISIONIT TE ANKESAVE
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Na osnonr dlana 12. stav 1. stav 2. tatka d) Zakona br. 03/L-040 za Lokalnu Samoupravu, dlan 18

Zakona br. 06lL-092 za Davanje na KoriSienje i Razmenu Nepokretne Imovine, dlan l8 Uredbe (CRK) br.

0912020 o Odredivanju Procedura za Davanje na KoriSdenje i Razmenu Nepoketne opStinske Imovine, kao i
dlan 27 stav I Statuta Op5tina Prizren br. 01/011-5643 od 15. oktobra 2008. godine, nakon razmatranja
prijedloga gradonadelnika op5tine, SkupStina op5tine je na redovnoj sjednici odrZ:anoj 28. marta 2024. godine

usvojila:

ODLUKU
ZA FORMIRANJE KOMISIJE ZA.I,ALBE

elan I

tlan 2

Zadaci Komisije za Lalbe biie da razmatra Zalbe nezadovoljnih ponuZujudih stranki u postupku davanja

opStinske nepoketnosti na kratkorodno i dugorodno koriSienje nepokretnosti Op5tine.

Mandat komisije za Zalbe je dve (2) godine u okviru mandata Skup5tine opStine.

tlan 3

O sprovottenju ove odluke starade se: gradonadelnik op5tine, predsedavaju6i komisije i odgovaraju6e

jedinice op5tine koje pruZaju podrSku komisiji za ialbe.
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Osniva se Komisija za Zalbe od pet (5) dlanova u sastavu:

1. Egzona Hoxhaj. dlan Skup5tine Op5tine.

2. Haziz Hodaj, dlan SkupStine Op5tine

3. Bexhat Bytyqi, dlan Izvr5ne vlasti,

4. Edin Shehu, dlan Izw5ne vlasti i
5. Vjollca Gurgule, iz nevladinog sektora.

Ova Odluka stupa na snagu nakon dostavljanja nadzomom organu, u skladu sa dlanom 81. Zakona br.

03/L-040 za lokalnu samoupravu, kao i objavljivanje na sluZbenim jezicima na slranici opStine.
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Belediye Meclisi
No.00l/0tl - 43195

Tarih:28 Mart2024
Prizren

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizrcn Beled esla umhuri

ZLAZ^

Dt o Zo7,

03/L-040 sayrl Yerel Oz Ydnetim Kanun'un 12. maddesi, l. Frkrasr, d) harfi, O6/L-092 sayrh Belediye
Gayrimenkul Miilkiyetin Degigtirilmesi ve Kullanrma verilmesi Yasasrnrn 18. Maddesi, Belediye Gayrimenkul
Miilkiyetin De!iqtirilmesi ve Kullamma verilmesi siireglerin belirlenmesi ile ilgili 09/2020 sayrh Ydnetmelilin
(QRK) 18. Maddesi, 15.10.2008 tarih ve 01/011-5643 sayrh Prizren Belediye Tiiziiltin 27. Maddesi, 1. Frkasr
gereSince Belediye Baqkamn dnerisinin gdrtigtlmesinden sonra Belediye Meclisi 28 Mart 2024 tarihinde
diizenledi[i toplantrda agalrda yer alanlan onayladr:

$iKAyET KoMisyoNUN oLU$TURULMAST ile ilcit i
KARAR

Madde I

Beq (5) iiyeden olugan $ikayet Komisyonu oluqturulmugtur:

l. Belediye Meclis tiyesi, Egzona Hoxhaj,

2. Belediye Meclis iiyesi, Haziz Hodaj.

3. icra iiyesi, Bexhat Bytyqi.
4. icra tiyesi, Edin Shehu, ve

5. Sivil toplumdan, Vjollca Gurgule.

\'ladde 2

$ikayet Komisyonun g6revleri, Belediye gayrimenkul miilkiyetin krsa ve uzun vadeli kullanrma
verilmesi ile ilgili siiregte teklif sunan memnun olmayan taraflann sundugu gikayetleri gdrtigmektir.

$ikayet komisyonun gdrev siiresi, Belediye Meclisin gOrev stiresi boyunca iki (2) yrl olacaktrr.

Madde 3

Karann uygulanmasr ile ilgili : Belediye Bagkanr. Komisyon BaEkam ve gikayet komisyonuna destek

sunan ilgili Belediyenin idari Birimleri ilgilenecektir.

Madde -l

igbu karar 03/L-040 sayrh Yerel 6z Ycinetim Kanun'un 81. Maddesine uygun olarak denetleme

yetkilisine iletitdikten sonra ytiriirliile girer ve Prizren Belediyesinin resmi web sayfasrnda resmi dillerde ilan
edilecektir.
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SQARIM:

Vendim Nr. 001i0l 1- 43 195. p€r formimin e Komisionit te Ankesave. i miratuar nga Kuvendi

iKomunes se Prizrenit me date 28 nrars 202:1. dhe ddrguar n€ MAPL md 29 mars 2024, deri md

dat6n 07 maj 202.1. nuk ken.ri pranuar konfirmim n€se vendimi eshte ne pajtim me legjislacionin

n€ fuqi ose jo.

Andaj, duke u bazuar ne dispozitat e Ligjit nr. 03/L-040, per Veteqeverisje Lokale,

fuegullores (QRK) nr.10/2019 pdr Shqyrtimin Administrativ te akteve te komunave dhe

tuegullores (QRK) Nr. 0612021 p9r ndryshimin dhe plot€simin e Rregullores (QRK) 10/2019 per

shqyrtimin administrativ te akteve te komunave. per shkak te nevoj6s p€r zbatimin e vendimit dhe

pas kalimit td afateve ligjore per shqyrtimin e ligjshmerise nga ana e Ministrisd pErgjegjdse, bEhet

publikimi i Vendimit Nr.00l/01l- 43195, per formimin e Komisionit t€ Ankesave, i miratuar nga

Kuvendi i Komunds me date 28 r'r:.ars 2024.

DatE: 08.05.202-l
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